67. Gen. 1.27.

68. 1 Jn. 3.2.

69. Ps. 70[71].19.

70. Lk. 12.42. The point seems to be that he takes these as rhetorical questions, emphasizing the point that no human beings are naturally “like God” in this sense, and the process of achieving such likeness more generally has yet to take place.

71. 1 Jn. 3.2.

72. Gen. 1.26.

73. Ezek. 28.12.

74. Ezek. 28.12. There is a Greek fragment parallel to this section of the Homily; see “Fragmentary Comments” 28.12.

75. Lat. *largitio*.

76. Ps. 44[45].4[3].

prophetes te doceat dicens: *Audi filia, et vide et inclina aurem tuam, et obliviscere populi,² et domus patris tui, quia concupivit rex decorem tuum*—id est, sponsus. Quis ita habet pulchram animam, quis tantum possidet *decorem*, quis ita ob omni est extraneus foeditate, ut possit ei dici: *Concupivit rex decorem tuum?*

(9) Et tu quidem adhuc istum quaeris decorem et niteris ad placendum, iste vero a decore quem habuit, in turpitudinem concidit. Et quomodo in corporibus saepe videmus accidere, ut mulier speciosa et pulchra facie ab aegrotatione decorem suum perdat et per senectutem splendorem vultus amittat, eodem modo et anima, quae pulchra erat, per infirmitatem amittit decorem et per senectutem deformis efficitur. Cum enim susceperit *veterem hominem cum actibus suis*, senectute eius pristinum perdit decorem.

(10) Venit Iesum ut transferat nos a veteri homine et senectutis insignibus; ruga quippe senectutis indicium est, ut Apostolus ait: *Ut exhibeat sibi gloriosam ecclesiam non habentem maculam neque rugam aut aliquid istiusmodi, verum ut sit sancta et immaculata*. Licet igitur a senectute et ruga ad iuventam transcendere et hoc est in hac parte mirabile, quod corpus ab adolescentia pergit ad senium, anima vero si venerit ad perfectum, a senecta in adolescentiam transmutatur. Idcirco *etiamsi exterior homo noster corrumpitur, sed interior renovatur de die in diem*. Oportuit te nosse decorem, quem rex concupiscit, oportuit te scire eum, qui aliquando fuit *decoris corona*; et tu, cum fueris consecutus hanc gloriam, cave ne corruas, siquidem et iste, qui corrui, *signaculum erat similitudinis, plenus sapientia et decoris corona*.

2. Baehrens suggests *populi <tui>* (in the apparatus).

he says, “Listen, daughter, and look, and incline your ear, and forget the people and home of your father, because the king”—that is, the bridegroom—“has desired your beauty.”⁷⁷ Who has such a beautiful soul, who possesses beauty so great, who is so much a stranger to all ugliness that it can be said to him, “The king has desired your beauty”?